
 

 

 

 

คำสั่งโปรแกรมภาษาอังกฤษ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

ที่ 002/2566 

เรื่อง แต่งตัง้อาจารย์ที่ปรึกษางานวิจัยและภาระงานอื่น ๆ ของนักศึกษาฝกึประสบการณ์วิชาชีพคร ู 

ขั้นปฏิบัติการสอนในสถานศกึษา ประจำปีการศกึษา 2566 

--------------------------------------- 

เพื่อให้การดำเนินการตรวจภาระงาน ด้านการวิจัย แผนการจัดการเรียนรู้ แฟ้มสะสมงาน 

กรณีศึกษา บันทึกประจำวัน และออกนิเทศนักศึกษาตามกำหนดเวลาในแต่ละภาคเรียน ของนักศึกษา 

ขั้นฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 1 และ 2 โปรแกรมภาษาอังกฤษ คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏ

กำแพงเพชร ประจำปีการศึกษา 2566 ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพและบรรลุตาม

วัตถุประสงค์ของมหาวิทยาลัย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 จึง

ขอแต่งตั้งบุคลากรทำหนา้ที่ดำเนินการเป็นอาจารย์ที่ปรึกษางานวิจัยและภาระงานอื่น ๆ ดังต่อไปนี ้

 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อนุสิษฐ์ พันธ์กล่ำ มีหน้าที่เป็นอาจารย์ที่ปรึกษาด้านการวิจัย แผนการ

จัดการเรยีนรู้ แฟ้มสะสมงาน กรณีศกึษา บันทึกประจำวัน และออกนิเทศนักศึกษาตามกำหนดเวลาใน

แต่ละภาคเรียน ดังนี้ 

  1. นายปัญจพล  ดีเวช  โรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 

2. นายกฤษฎา  สุภาปัญญา โรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 

3. นายเนติวงค์  ดวงรัตน์ โรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 

4. นายรัฐธรรมนูญ อินต๊ะ  โรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 

5. นายธัชธรรม  ทิมแพร  โรงเรียนบ้านเทพนคร 

6. นายวิศวกร  ยิ้มเสมยีน โรงเรียนบ้านเทพนคร 

7. นางสาวสุวารีรัตน์ ร่มโพธิ ์  โรงเรียนประชาสันติภาพ (วงศ์สุดใจอุปถัมภ์) 

2. ผู ้ช่วยศาสตราจารย์ชลชลิตา กมุทธภิไชย มีหน้าที ่เป็นอาจารย์ที ่ปรึกษาด้านการวิจัย 

แผนการจัดการเรียนรู ้ แฟ้มสะสมงาน กรณีศึกษา บันทึกประจำวัน และออกนิเทศนักศึกษาตาม

กำหนดเวลาในแต่ละภาคเรียน ดังนี้ 

  1. นางสาวทัศนยี์ วจีสัจจะ โรงเรียนสาธิตวัดพระบรมธาตุ 

2. นายจิณณวัตร ฟองธิวงค์ โรงเรียนสาธิตวัดพระบรมธาตุ 



2 
 

3. นางสาวทิพย์นรินทร์ แก้วสระแสน โรงเรียนสาธิตวัดพระบรมธาตุ 

4. นางสาวกนกกาญจน์ ชัยดิษฐ์  โรงเรียนบ้านสุวรรณภูม ิ

5. นางสาวปรารถนา ปาระท่า โรงเรียนบ้านสุวรรณภูม ิ

6. นางสาวสุกัญญา วาจูอิน  โรงเรียนทุ่งโพธิ์ทะเลพิทยา 

7. นายสรายุทธ  อินเลีย้ง  โรงเรียนมัธยมพัชรกิติยาภา 2 กำแพงเพชร 

3. ผูช่้วยศาสตราจารย์ ดร.ถิรวิท ไพรมหานิยม และ รองศาสตราจารย์ ดร. บัณฑติ ฉัตรวิโรจน์

มีหน้าที่เป็นอาจารย์ที่ปรึกษาด้านการวิจัย แผนการจัดการเรียนรู้ แฟ้มสะสมงาน กรณีศึกษา บันทึก

ประจำวัน และออกนิเทศนักศึกษาตามกำหนดเวลาในแต่ละภาคเรียน ประกอบด้วย 

 1. นางสาวพรรัตนวดี สิทธิชัยศิโรรัตน์ โรงเรียนวัชรวทิยา 

 2. นางสาวเบญญาภา มธุรส โรงเรียนวัชรวทิยา 

3. นางสาวจันทิรา  แพงกำแหง  โรงเรียนวัชรวทิยา 

4. นางสาวณัฐพร บัวคำโคตร์ โรงเรียนวัชรวทิยา 

5. นางสาวรสนันท์ สิงห์คะ โรงเรียนบ้านพรานกระต่าย 

6. นางสาวมยุรฉัตร ชูคุ้ม โรงเรียนบ้านพรานกระต่าย 

7. นายทัพไทย ทองอิ่ม โรงเรียนอ่างทองพัฒนาฯ 

8. นางสาวศริิโสภา เศรษแสงศรี โรงเรียนอ่างทองพัฒนาฯ  

4. อาจารย์ธารณา สุวรรณเจริญ มหีน้าที่เป็นอาจารย์ที่ปรึกษาด้านการวิจัย แผนการจัดการ

เรียนรู้ แฟ้มสะสมงาน กรณีศกึษา บันทึกประจำวัน และออกนิเทศนักศึกษาตามกำหนดเวลาในแต่ละ

ภาคเรียน ดังนี้ 

 1. นายพีรยุทธ  นิยม   โรงเรียนคลองขลุงราษฎร์รังสรรค์ 

 2. นางสาวธนภรณ์ คำภา   โรงเรียนคลองขลุงราษฎร์รังสรรค์ 

3. นางสาววิจติรา ยศพรมราช  โรงเรียนชากังราววิทยา (อินทร์ฯ) 

4. นางสาวเพชรไพลิน ขุนภักดิ์นา  โรงเรียนชากังราววิทยา (อินทร์ฯ) 

5. นายณศุภกร  แย้มมาก  โรงเรียนวชริปราการวิทยาคม 

6. นายทนชัย  แป้นเพชรอำพรสี โรงเรียนวชริปราการวิทยาคม 

7. นางสาวพาฝัน ทิพย์สุข   โรงเรียนประชารัฐพัฒนา 

5. อาจารย์ชูเกียรต ิจันทวี มีหน้าที่เป็นอาจารย์ที่ปรึกษาด้านการวิจัย แผนการจัดการเรียนรู ้

แฟ้มสะสมงาน กรณีศกึษา บันทึกประจำวัน และออกนิเทศนักศึกษาตามกำหนดเวลาในแต่ละภาคเรียน 

ดังนี้ 

 1. นายสันฐิติ  จำปาไคร้  โรงเรียนคณฑีพิทยาคม 

2. นางสาวนัฐสิมา ป้อมสมบูรณ์  โรงเรียนคณฑีพิทยาคม 

3. นางสาวอิทธิพร บุญอินทร์  โรงเรียนเทศบาล 2 (วัดทุ่งสวน) 



3 
 

4. นางสาวธันยพร กอสัมพันธ์  โรงเรียนเทศบาล 2 (วัดทุ่งสวน) 

5. นางสาวกฤติมา ยิ้มเปรม  โรงเรียนวัดคูยาง 

6. นางสาวภัทรภรณ์ พลบุตร   โรงเรียนวัดคูยาง 

6. อาจารย์คนึงนิตย์ เพรียวพานิช มีหน้าที่เป็นอาจารย์ที่ปรึกษาด้านการวิจัย แผนการจัดการ

เรียนรู้ แฟ้มสะสมงาน กรณีศึกษา บันทึกประจำวัน และออกนิเทศนักศึกษาตามกำหนดเวลาในแต่ละ

ภาคเรียน ดังนี้ 

 1. นางสาวอรจริา โปต๊ะ  โรงเรียนเทศบาล 1 (เกริกกฤตยาอุปถัมภ์) 

2. นางสาวพรพิมล แหงมดี  โรงเรียนเทศบาล 1 (เกริกกฤตยาอุปถัมภ์) 

3. นายธีรยุทธ  ชัยสมบัติ โรงเรียนบ้านโขมงหัก 

4. นายกฤษฎา  เอี่ยมแสวง โรงเรียนบ้านโขมงหัก 

5. นางสาวอมิตา  สามัญตระกูล โรงเรียนอนุบาลเมืองกำแพงเพชร (นครชุม) 

6. นายอัมรินทร์  สร้อยเพชร โรงเรียนอนุบาลเมืองกำแพงเพชร (นครชุม) 

7. อาจารย์เมธาฤทธิ์ จันทร์ทอง มีหน้าที่เป็นอาจารย์ที่ปรึกษาด้านการวิจัย แผนการจัดการ

เรียนรู้ แฟ้มสะสมงาน กรณีศึกษา บันทึกประจำวัน และออกนิเทศนักศึกษาตามกำหนดเวลาในแต่ละ

ภาคเรียน ประกอบด้วย 

 1. นายวีรภัทร   บุญผล  โรงเรียนเฉลิมพระเกียรตฯิ กำแพงเพชร 

2. นายธีรวุฒ ิ  อินอำไพ   โรงเรียนเฉลิมพระเกียรตฯิ กำแพงเพชร 

 3. นายรัชชานนท์ บัวพรม  โรงเรียนนครไตรตรงึษ์ 

4. นายคณิติน   ดำสนิท  โรงเรียนนครไตรตรงึษ ์

5. นายสิรภัทร  สุธรรมป๋า โรงเรียนสหวิทยาคม 

6. นายปุณณวัฒน์ ชุมภูสุวงษ์ โรงเรียนสหวิทยาคม 

 

มอบหมายใหป้ระธานโปรแกรมวิชากำกับติดตามและควบคุมดูแลให้เป็นไปตามคำสั่งนี้ 

 

 

สั่ง ณ วันที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 

 

 

 

(ผูช่้วยศาสตราจารย์อนุสิษฐ์ พันธ์กล่ำ) 

ประธานโปรแกรมวิชาภาษาอังกฤษ 

 



4 
 

ปฏิทินการติดตามและตรวจภาระงานของ 

นักศกึษาฝึกปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 1-2 

สำหรับอาจารย์ที่ปรึกษาโปรแกรมภาษาอังกฤษ 

ประจำปีการศึกษา 2566 

เทอม 1 (พ.ค.-ต.ค. 2566) 

คร้ังที่ รายละเอียด หมายเหตุ 

ครั้งที่ 1 

(ม.ย. 66) 

1. ติดตามความก้าวหน้าของโครงสร้างรายวิชา/

ตารางสอน/แผน (เขียน) และบันทึกประจำตัวที่เป็น

ปัจจุบัน 

2. วิจัยบทที่ 1 รายละเอียดดังนี้ -ปก-ความเป็นมา-

วัตถุประสงค์-คำถามวิจัย (ถ้ามี) -ขอบเขตการวิจัย – 

ตัวแปร-กรอบแนวคิด-นิยาม-ประโยชน์-

บรรณานุกรม 

3. ส่งวิจัยบทที่ 1 ตามคำเสนอแนะของอาจารย์ที่

ปรึกษาให้แลว้เสร็จภายในเดือน มิ.ย. 66 

1. โหลดคู่มือการทำ

วิจัยของ มรภ. กพ.  

https://arit.kpru.ac.th/s

h/660552 

หรอืสแกน 

 
กรุณาอ่านให้ละเอียด 

ครั้งที่ 2 

(ก.ค.66) 

1. ตดิตามความก้าวหน้าของโครงสร้างรายวิชา/

ตารางสอน/แผน (เขียน) และบันทึกประจำตัวที่เป็น

ปัจจุบัน 

2. โครงร่างศกึษารายกรณี ระบุชื่อและปัญหาที่พบ

และระบุแนวทางในการแก้ไขปัญหา  

3. วจิัยบทที่ 2 เอกสารและงานวิจัยที่เกี่ยวข้อง พร้อม

บรรณานุกรม 

4. ส่งวิจัยบทที่ 2 ตามคำเสนอแนะของอาจารย์ที่

ปรึกษาให้แลว้เสร็จภายในเดือน ก.ค. 66 

1. เอกสารและงานวิจัย

ที่เกี่ยวข้องที่ใชอ้้างองิ

ไม่เกิน 10 ปี ย้อนหลัง 

(2556-2566) ยกเว้น

ข้อมูลดา้นหลักการ

และทฤษฎีต่าง ๆ  

 

ครั้งที่ 3 

(ส.ค. 66) 

1. ตดิตามความก้าวหน้าของโครงสร้างรายวิชา/

ตารางสอน/แผน (พิมพ)์ และบันทึกประจำตัวที่เป็น

ปัจจุบัน 

2. ความก้าวหนา้ในการเก็บข้อมูลศกึษารายกรณี 

(ต้องเก็บข้อมูลเบื้องต้นแล้ว) 

 

https://arit.kpru.ac.th/sh/650552
https://arit.kpru.ac.th/sh/650552


5 
 

คร้ังที่ รายละเอียด หมายเหตุ 

3. วจิัยบทที่ 3 วิธีดำเนนิการวิจัย (รายละเอียดศึกษา

ตามคู่มอื) พร้อมบรรณานุกรม  

4. ส่งวิจัยบทที่ 3 ตามคำเสนอแนะของอาจารย์ที่

ปรึกษาให้แลว้เสร็จภายในเดือน ส.ค. 66 

ครั้งที่ 4 

(ก.ย. 66) 

1. ติดตามความก้าวหน้าของโครงสร้างรายวิชา/

ตารางสอน/แผน (พิมพ์) และบันทึกประจำตัวที่เป็น

ปัจจุบัน 

2. ความก้าวหนา้ในการเก็บข้อมูลศึกษารายกรณี 

(เสร็จสมบูรณ์) 

3. วจิัยเครื่องมอืวิจัยพร้อมทั้งหาหาคุณภาพและ

ประสิทธิภาพและทดลองใช้กับกลุ่มที่ใกล้เคียงกับกลุ่ม

ตัวอย่าง 

4. รายงานผลการหาคุณภาพและประสิทธิภาพของ

เครื่องมือวิจัยภายในเดือน ก.ย. 66 

5. เริ่มจัดเก็บผลงานเข้าแฟ้มสะสมผลงาน 

1. เครื่องมือวิจัยที่ใช้

ทั้งหมดใน

กระบวนการวิจัย เช่น 

แบบประเมิน แบบวัด 

แบบทดสอบ แผนที่ใช้

ในการทดลองหรือ

นวัตกรรมต่าง ๆ ที่ใช้ 

 

ครั้ง 5 

(ต.ค.66) 

ส่งภาระงานทุกชิ้นที่สมบูรณ์ดังต่อไปนี้ 

- โครงสร้างรายวิชา-แผนการจัดการเรียนรู้ 

- บันทึกประจำตัว 

- การศกึษารายกรณี 

- วิจัย 3 บท (ปก-สารบัญ-บทที่ 1-3 และ 

บรรณานุกรม) และเครื่องมือวิจัยที่ใชท้ั้งหมด 

- นำเสนอโครงร่างงานวิจัยในรูปแบบ Oral 

Presentation 

 

 

เทอม 2 (พ.ย.66 - มี.ค.67) 

คร้ังที่ รายละเอียด หมายเหตุ 

ครั้งที่ 1 

(พ.ย. 66) 

1. ตดิตามความก้าวหน้าโครงสรา้งรายวิชา/

ตารางสอน/แผน/บันทึกประจำตัวเป็นปัจจุบัน 

2. ความก้าวหนา้ของแฟ้มสะสมผลงาน 

3. วจิัย : เก็บข้อมูลวจิัยกับกลุ่มตัวอย่าง 

 



6 
 

คร้ังที่ รายละเอียด หมายเหตุ 

ครั้งที่ 2 

(ธ.ค.66) 

1. ตดิตามความก้าวหน้าโครงสรา้งรายวิชา/

ตารางสอน/แผน/บันทึกประจำตัวเป็นปัจจุบัน 

2. ความก้าวหนา้ของแฟ้มสะสมผลงาน 

3. วจิัยบทที่ 4 : วิเคราะห์ข้อมูลและเขียนบทที่ 4  

4. รายงานผลการวิเคราะห์ข้อมูลบทที่ 4 ภายในเดือน 

ธ.ค. 66 

 

ครั้งที่ 3 

(ม.ค. 67) 

1. ตดิตามความก้าวหน้าโครงสรา้งรายวิชา/

ตารางสอน/แผน/บันทึกประจำตัวเป็นปัจจุบัน 

2. ความก้าวหนา้ของแฟ้มสะสมผลงาน 

3. วจิัยบทที่ 5 : สรุปและอภปิรายผล 

4. รายงานผลการสรุปและอภปิรายผลบทที่ 5 ภายใน

เดือน ม.ค. 67 

 

ครั้งที่ 4 

(ก.พ. 67) 

1. ตดิตามความก้าวหน้าโครงสรา้งรายวิชา/

ตารางสอน/แผน/บันทึกประจำตัวเป็นปัจจุบัน 

2. ความก้าวหนา้ของแฟ้มสะสมผลงาน 

3. เขียนบทความวจิัยเพื่อตีพิมพ์ 

 

ครั้ง 5 

(มี.ค. 67) 

ส่งภาระงานทุกชิ้นที่สมบูรณ์ดังต่อไปนี้ 

- โครงสร้างรายวิชา-แผนการจัดการเรียนรู้ 

- บันทึกประจำตัว 

- วิจัย (เข้าเล่มตามรูปแบบของมหาวิทยาลัย) 

- นำเสนองานวิจัยในการประชุมวิชาการระดับ

โปรแกรมวิชาและระดับชาติ 

 

 

หมายเหตุ  

1. วิจัยให้ดำเนินการทำร่วมกันโรงเรยีนละ 1 เรื่องวิจัยเท่านั้น และต้องนำงานวิจัยมาจัดทำเป็น

บทความวจิัย เพื่อนำเสนอในงานวิชาการระดับชาติ “ครุศาสตร์ศกึษา” ของกลุ่มราชภัฏภาคเหนอื

ตอนล่าง 8 แห่ง ในปี พ.ศ. 2567 

 2. อาจารย์ที่ปรึกษาของทุกกลุ่มตอ้งผลักดัน ส่งเสริม สนับสนุนและนำวิจัยของทุกกลุ่ม

โรงเรียนที่ท่านเป็นที่ปรึกษาเข้าร่วมนำเสนองานวิจัยในงานวิชาการระดับชาติ 100% 



7 
 

 3. อาจารย์ที่ปรึกษาหากไม่สามารถออกนิเทศตามปฏิทินการศกึษาของศูนย์ฝกึประสบการณ์

วิชาชีพครู อาจารย์ที่ปรึกษาจะนัดหมายการออกนิเทศนอกตารางปฏิทินและอาจพิจารณาใชรู้ปแบบ

การนเิทศแบบออนไลน์หรอืออนไซท์ได้ตามความเหมาะสมกับพืน้ที่ 

 4. หากนักศกึษาไม่สามารถดำเนนิการได้ตามกำหนดปฏิทิน อาจส่งผลใหน้ักศึกษาไม่สำเร็จ

การศกึษาล่าช้ากว่ากำหนด 

 5. รอบการส่งภาระงานแต่ละอย่าง ให้ยึดวันเวลาในการอับโหลดข้อมูลตามปฏิทินนี้ และ/หรือ

เมื่อได้รับแจง้ทางโปรแกรมในการกำหนดวันเวลา 

 6. กำหนดการตามปฏิทิน (ภาระงานวิจัย) อาจมกีารเปลี่ยนเปลงได้ตามความเหมาะสมทั้งนี้

ขึน้อยู่กับความเห็นชอบระหว่างอาจารย์และนักศึกษา 

   

  


